Bunun üzerine onlar:

10 Hz. Peygamber’in süvarisi olarak tanınan cengâver
sahâbî. Medineli olup Benî Selime kabilesindendir. Gâbe
Gazvesi’ndeki gayret ve başarısından dolayı Resûlullah onun
hakkında, “Süvarilerimizin en hayırlısı Ebû Katâde’dir” de-
miştir. Ashabın ileri gelenlerinden olan Ebû Katâde 54 (674)
yılında Medine’de vefat etti. Hayatı hak. bilgi için bak: Türki-
ye Diyanet İslam Ansiklopedisi, c. 10, s.175

11 Suyûtî, Şerhu›s-Sudûr, s. 58, elyazma, Konya Yusufağa
Küt.Nr. 7253

Fakat onu
öldürtmeyi her arzu ettiğimde, ikimizin arasın-
da ağzını kocaman açmış bir arslan buna engel
oldu. Öldürülmesini emretseydim beni parçala-
yacaktı” dedi. Nevevî ile birkaç defa görüşen
el-Melikü’z-zâhir, ondan çekindiğini yakınlarına
itiraf etmiştir. Nevevî 665 (1266-67) yılında, 34
yaşında Eşrefiyye dârülhadisi şeyhi olduğuna
göre, bu hâdisenin daha önce meydana geldiği
anlaşılmaktadır.

En büyük ibadetin samimi
bir niyetle helâl ve haramları
öğrenmek olduğunu söyleyen
Nevevî, hayatı boyunca kim-
seden bir kuruş almadı.

ye-
meye içmeye değer vermediğini, bununla be-
raber vakur ve heybetli olduğunu, kısaca onun
Allah’dan, Allah’ın da ondan memnun kaldığını,
bu sebeple kendisini cennetinde ağırlayacağını
(inşaallah) söylemektedir.

İmam Nevevî’nin talebelerinden fakih ve
muhaddis İbni Ferah el-İşbîlî (ö. 699/1300),
onun üç önemli özelliği bulunduğunu söyledik-
ten sonra, bir kimsede bu özelliklerden sadece
biri bulunsa, insanlar ondan faydalanmak üze-
re, ona dünyanın dört bucağından kalkıp gelir-
ler, diyerek bu üç özelliği şöyle sayar:

* İlim ve görev sorumluluğu,

* Dünyaya ve dünya menfaatlerine değer
vermemek,

* İyiliği tavsiye edip kötülükten sakındır-
mak.

Tâceddin es-Sübkî’nin naklettiğine göre
babası Takiyyüddin es-Sübkî (ö. 756/1355),
Nevevî’ye derin hayranlık duyardı. Eşrefiyye
dârülhadisine Nevevî’den sonra büyük muhad-
dis Mizzî (ö. 742/1341), onun vefâtı üzerine

de Takiyyüddin es-Sübkî
şeyh olmuştu. Fıkıh ve
hadis sahalarında değer-
li eserler vermiş ve Şam
kadılığı yapmış olan bu
âlim, Nevevî’nin Eşrefiyye
dârülhadîsinde ders ver-
diği yerde geceleri ibadet
ederken yanağını yere ko-
yar ve “Nevevî’nin ayak
bastığı yere belki yüzüm
temas eder” diye duygu-
lanırdı.

Nevevî (Rahimehul-
lah) bu kitabını, 45 yıllık
kısa fakat çok verimli ha-
yatının en olgun ve be-
reketli dönemleri kabul
edilen bir yaşta, 40 yaş-
larında yazmıştır. Bundan
üç sene önce de, bir başka
önemli eseri el-Ezkâr’ ı te-
lif etmiştir. Bu eserle ilgili
olarak şu söz darbı mesel
halini almıştır: ”Evini sat,
el-Ezkar al.” Riyâzü’s-
sâlihîn’in telifini, 14 Ra-
mazan 670 (1271) tari-
hinde bir pazartesi günü
tamamlamıştır.

İmam Nevevî, ger-
çek ilim ehlinin önde ge-
lenlerinden biri olarak,
böyle bir zamanda ve bu
şartlarda ne yapılması
gerektiğini, âlimlerin me-
suliyetinin büyüklüğünü
iyi biliyordu. İçinde yaşadığı topluma ve İslâm
ümmetine karşı sorumluluğunu yerine getirme
şuuruyla hareket ediyordu.